
mobilní verze [ Businessworld | CFOworld [ Computerworld [ HD World | ChannelWorl 

PC World 
HARDWARE I SOFTWARE I INTERNET I DOWNLOAD I VIDEA 

Masarykova univerzita 
představila kladivo na 
padělatele 
vysokoškolských 
diplomu 
Novinky 109.07.13 

Po systémech z dílny brnenské 
Masarykovy univerzity pro odhalování 
plagiátů přichází nová online s lužba 
pro potírání padělatelů 
vysokoškolských diplomů. Systém již 
schraňuje pres 100 t isíc diplomů. 

S l i l A Q S ( ] í | e t | ] t § R T o se mi libí < 4 

Vývojáři z Fakulty informatiky Masarykovy univerzity zpřístupnili nový online systém pravydiplom.cz sloužící pro 
ověřování pravosti vystavených vysokoškolských diplomů. Uživateli postačí znalost originálního č ís la , na jehož 
základě systém prohledá databázi prací a k h ledanému diplomu zobrazí relevantní údaje jako jméno, rok, 
studijní program, obor a další data v závislosti na dané vysoké škole. Lze tak snadno ověřit, že nebyly údaje 
uvedené na vytištěném diplomu zfalšovány. 

„Masarykova univerzita klade velký důraz na ochranu osobních údajů a na jejich technické zabezpečeni k 
zobrazovaným informacím se proto dostane jen člověk, který zná číslo diplomu, což je absolvent, příslušné 
studijní oddělení nebo osoba, které absolvent číslo diplomu ukázal," zdůrazňuje bezpečnost systému vedoucí 
vývojového týmu na Fakultě informatiky MU Michal Brandejs. 

Nutno zmínit, že s e nejedná o první systém vývojářů Masarykovy univerzity bojující s nečestným chováním 
studentů. Doposud byla spuštěna trojíce webových služeb theses.cz, odevzdej.cz a repozitar.cz, do nichž s e 
zapojilo přes čtyřicet vzdělávacích českých i zahraničních institucí. 

Zdroj: Muni.cz, Pravydiplom.cz 

Úvodní foto: © Maksym Yemelyanov - Fotolia.com 

autor J a n Bednařík 

http://pravydiplom.cz
http://theses.cz
http://odevzdej.cz
http://repozitar.cz
http://Muni.cz
http://Pravydiplom.cz
http://Fotolia.com

